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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de. l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d 'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de janvier 1992 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
janvier 1992. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 
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STATISTIQUE DE LA POPUL ATION DU CA NTON DE GENEVE SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE ( SCS) - GENEVE 
POPULATION RE S IDANTE SELON l'ORI GINE ET LE f ·E, PAR COMMUNE 

SITUATION A FIN JANVIER 1992 
-------------- --- -------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

SUISSES ETRANGERS TO TAL 

MASC ULIN FEMININ TOTAL MASCU LIN FEMININ TOTAL MASCULIN FEMININ TOT AL 

----------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------
GE NEVE 
AIRE-LA - VILLE 
ANIE RES 
AVUL LY 
A VUS Y 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOU GE RIES 
CHENE -BOUR G 
CHOU LE X 

COI,.LEX-BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
CO LOGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAG NY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERM ANCE 
JUSSY 
LACONNEX 
LANCY 
MEIN! ER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERT OUX 
P LAN-LES-O UATES 
PREGNY-CH AMBESY 
PRE SINGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SA TI GNY 
SORAL 
THON EX 
TROI NEX 
VANDOEUVRES 
VERNIER 
VERS O I X 
VE YR IER 

CANTON 

4134 7 
202 
547 
725 
412 
607 
4 8 4 

3269 
4448 

256 
236 
292 

2928 
1833 

306 

3S9 
1746 
1 200 
1 0 0 5 

564 
463 
6 1 1 

1746 
1 1 6 
274 
405 
192 

7225 
60 3 

5228 

4722 
874 

1854 
7 1 0 
1 92 
867 
1S9 
7 7 1 
252 

3281 
549 
665 

7407 
2642 
2596 

1 07170 

57105 
230 
675 
749 
43 8 
7 20 
512 

3759 
5606 

283 
265 
290 

38 37 
2325 

385 

364 
1954 
1441 
1 09 1 

5 98 
453 
750 

2177 
11 8 
292 
388 
2 16 

89 0 7 
664 

6248 

6024 
949 

209 3 
835 
24 2 
949 
1 5 1 
8 24 
241 

3953 
605 
766 

91 1 0 
3141 
3004 

135727 

98452 
432 

1222 
1474 

8 50 
1327 

996 
7028 

10054 
539 
50 1 
582 

6765 
4158 

691 

723 
37 00 
2641 
2096 
1162 

916 
1361 
3923 

234 
566 
793 
408 

1 6132 
126 7 

114 7 6 

10 74 6 
1 823 
3947 
1 545 

434 
1 8 1 6 

310 
1 s 9 5 

493 
7234 
11 54 
1 431 

1 6 51 7 
5783 
5 60 0 

242897 

38562 
50 

1 96 
177 

73 
257 
320 
982 

3110 
70 
97 
68 

1 3 8 1 
11 7 9 

88 

148 
7SO 
696 
267 
239 
147 
344 

1439 
2 1 
77 
82 
43 

3944 
173 

454 7 

2742 
3 8 9 
627 
5 9 2 

33 
1 7 6 

39 
37 1 

30 
1 924 

174 
275 

6400 
1739 

88 1 

75919 

34280 
52 

1 7 s 
123 

57 
17 0 
278 
7 89 

2609 
67 
86 
63 

1338 
992 

63 

124 
631 
691 
217 
163 
1 21 
319 

13 94 
20 
76 
56 
43 

3256 
124 

3777 

2232 
310 
484 
526 

38 
1 22 

33 
249 

29 
1 632 

126 
219 

5297 
15 1 3 

796 

65760 

72 8 42 
102 
371 
300 
130 
427 
598 

1 7 7 1 
5 7 19 

137 
1 83 
1 3 1 

2719 
21 7 1 

1 s 1 

272 
13 8 1 
1387 

484 
402 
268 
663 

2 833 
4 1 

153 
138 

86 
7200 

29 7 
8324 

4974 
699 

1 1 11 
1 11 8 

7 1 
29 8 

72 
6 20 

59 
35 S6 

300 
494 

11 6 9 7 
3252 
1 677 

141679 

799 09 
25 2 
743 
90 2 
485 
864 
8 0 4 

4251 
7558 

326 
333 
3 6 0 

4309 
30 12 

394 

507 
2496 
1896 
1272 

803 
610 
955 

3185 
1 3 7 
351 
4 87 
235 

111 6 9 
776 

9775 

7464 
1263 
2481 
130 2 

225 
1043 

198 
11 4 2 

2 8 2 
5 2 05 

723 
940 

13807 
4381 
34 7 7 

1 83089 

91385 
2 82 
850 
872 
4 95 
890 
790 

454 8 
8215 

350 
351 
353 

s 1 7S 
3317 

448 

~88 

2 58 5 
2132 
130 8 

761 
574 

1069 
3571 

13 8 
368 
4~~ 

259 
12163 

7 88 
10 025 

8 25 6 
1 25 9 
2577 
1361 

280 
1 0 7 1 

184 
1 073 

270 
55 85 

731 
985 

144 07 
4 654 
3 80 0 

201487 

171294 
534 

1593 
1774 

980 
17 54 
1594 
8799 

15773 
676 
684 
713 

9 484 
6329 

842 

995 
s 0 8 1 
4028 
258 0 
1 S64 
11 84 
2 024 
67S6 

275 
71 9 
931 
494 

23332 
15 64 

19 800 

1 5720 
2522 
S058 
2663 
sos 

2114 
382 

2215 
SS2 

10790 
14 54 
1925 

28214 
9 0 35 
7277 

3 84S76 

----------- ------------ ----------- ------------------------------------------------------------------ ----------------- -- ----- ---------
SOURCE : CO NTROLE DE L 'HABITA NT / SCS DATE : 06.02 . 92 CF E POP3 2 A BPOP-04X TP OP-0 2C 



' STATISTIQU E OE LA POPULATION OU CANTO N OE GENEVE 
MOUVEMENT DEMOGRA PH IQUE PAR COMMUNE 

SERVICE CAN TONAL OE STATISTIQUE (SCS) - GENE V E 

JANVIER 1992 
-- --- --------------------- ---- ----- ------------------- -------------------------------------------------------------- ----------------

PO PULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL 

DEBUT DE ----------------------------- -------------- ---------------
PERIODE IMMIGRES EMIGRES GA IN NAISS . DECES GA I N 

POP ULATION 
FIN DE 

GAIN PERIODE 

------------------------- -------- -------------------- ---- ------------------------ ---------------------------------- -----------------
GE NEVE 171411 1700 1855 -155 217 1 7 9 38 -11 7 171294 

A 1RE - LA - VILlE 533 2 2 1 -1 1 534 

ANIE RES 1 5 91 13 12 1 2 1 1 2 1593 

AVU LLY 1782 8 1 8 -10 2 2 - 8 1774 

AVUSY 985 1 0 14 -4 -1 -s 980 

BARDON NEX 1 7 2 1 57 26 31 2 2 33 17 S4 

BELLEVUE 1593 1 6 16 3 2 1 1 1594 

BERNEX 8817 83 85 - 2 1 0 26 - 1 6 -1 8 8799 

CAROUGE 15702 272 206 66 21 16 s 7 1 15773 
CARTIGNY 673 1 0 8 2 1 1 3 676 

CE LIGNY 680 1 2 6 6 2 -2 4 6 84 

CHANCY 7 1 4 5 7 -2 1 1 -1 713 

CH ENE-BO UGE RIES 9467 1 3 1 109 22 1 s 20 - s 1 7 9484 

CHENE-BOURG 6340 66 85 -19 1 0 2 8 - 1 1 6329 

CHOU LE X 837 7 3 4 1 1 5 842 

COLLEX-BOSSY 999 2 7 - 5 2 1 1 - 4 995 
COLL ONGE-BELLERIVE 50 7 1 56 43 13 4 7 -3 1 0 50 8 1 

COL OGNY 4010 67 44 2 3 3 8 -s 1 8 4028 

CONF IGNON 2 5 91 26 4 0 -14 4 1 3 - 11 25 80 

CORS IE R 1564 23 24 -1 1 1 1564 
DAROAGNY 11 8 3 1 2 13 -1 2 2 1 11 8 4 
GENTH OD 2042 23 40 -1 7 2 3 -1 - 1 8 20 24 

GRAND-SACONNEX 6765 67 79 -1 2 6 3 3 -9 6756 

GY 274 2 3 -1 2 2 1 275 
HERMANCE 7 1 2 1 0 4 6 2 1 7 7 1 9 

JUSSY 925 11 6 5 2 1 6 931 
LACONNEX 4 9 5 2 3 -1 -1 494 

LANCY 23296 235 208 27 22 13 9 36 23332 
ME INIE R 1 57 9 13 29 - 1 6 1 1 -1 5 1564 

MEYRIN 19829 1 7 1 221 -50 30 9 21 -29 19800 

ONEX 1 57 6 7 11 9 1 6 5 - 46 1 8 19 -1 -47 15720 

PERLY-CERTOU X 2534 37 48 - 1 1 1 -1 - 1 2 2522 
PLAN -L ES-OUATES 5037 47 29 1 8 5 2 3 21 50 S8 
PREGNY -CHAMBESY 2683 24 39 -1S 3 8 -s -20 2663 
PRES INGE 500 9 5 4 2 1 1 5 sos 
PUPLINGE 2124 1 1 20 -9 1 2 -1 -10 2114 
RUSS IN 381 1 1 1 1 1 382 
SA TIGNY 2212 33 3 0 3 3 3 3 2215 
SORAL 54 9 3 1 2 1 1 3 552 
TH ONE X 1 0 7 57 162 133 29 9 5 4 33 10790 

TROINEX 1443 23 14 9 2 2 11 14S4 
VANDOEUVRES 1936 22 33 - 11 1 1 - 1 1 1925 
VERN IER 28232 243 268 -25 36 29 7 - 1 8 2 8 21 4 
VERSO IX 9017 94 83 11 1 5 8 7 1 8 9035 
VEYRIER 7304 63 83 - 20 4 1 1 -7 - 27 7 277 

CANTON 384657 4 003 4166 -1 63 469 387 82 - 81 384576 

------ ------------------- --------- ----------------- ---------·------------------------------------------------------------------------
SOURCE : CONTROLE DE L 'HAB ITANT 1 ses DATE : 05.02.92 MVTS PO P26 A BPOP-04X TPOP-25A 


